財團法人中國生產力中心公告

中法字第 1110700064號

主旨:有關本中心辦理之「ISO 14064 & ISO 14067」溫室

氣體管理與碳足跡管理主導稽核員系列課程，因發證單位

策略發展有限公司(即 Best PCB)事後始告知無法依約發證

等事宜之因應措施，請 查照。

說明:

一、 本中心為因應全球溫室氣體減量趨勢、配合國家淨零

轉型推動政策，特規劃一系列課程，期能協助我國中

小企業落實 ESG的推動。

二、 於評估合作夥伴之初，因與 Best PCB合作辦理過

ISO9000、TS16949 課程，學員評價極高，本次其至本

中心簡報時，對本中心表示課後考試合格即可獲

IAS(International Accreditation Service)及

IAF(International Accreditation Forum)2 項登錄

主任稽核員標章，相關資料於其提出於本中心之合作

簡報、證書樣張及合作協議書中均有明載，故本中心

決定與 Best PCB合作推出「ISO14064 & ISO 14067」

系列課程，由 Best PCB 負責課程研發及推派合格講

師，完成考試報告及向 IAF及 IAS申請核發證書之作

業，本中心則協助整體課程班務作業。

三、 自 6月迄今開辦之課程，學員皆已收到本中心核發之

結業證書，卻遲未接獲 Best PCB負責向 IAF及 IAS申

請核發之 ISO 14064 & ISO 14067 證書，等待過程

中，本中心承辦人均不斷催促 Best PCB 發證，惟該公

司皆以各式發證程序問題為由藉故拖延，本中心亦多

次開會催促該公司回應學員之問題，該公司皆未針對

學員問題提出實質回復，為維護學員權益，本中心遂

於 111年 10月 4日以中法字第 1110700062號函，限

期 Best PCB 提出說明，並於 111年 10月 6日召開正

式會議，請該公司黃建岡董事長及黃健仁總經理說明

遲未核發證書原因，至今始終未獲該公司明確回覆，

顯已有卸責之嫌，本中心認為 Best PCB 種種行為不符

常理、違背契約且充滿疑義，遂立即終止與 Best PCB

及所屬人員之所有合作，後續將依法對 Best PCB主張

權利。

四、 本中心謹就 Best PCB違約行為引發各位學員之不安及

疑慮，表達最誠摯之歉意，本中心雖同為受害者，但

本中心決不推諉，秉持一向負責態度，願意退還全額

課程款項(含代收款新台幣 3,000元，本中心核發之本

中心結業證書仍屬有效不需繳回)，也將協助各位學員

爭取應有之權益，敬請各位學員於 111年 11月 30 日

前(逾期恕不受理)洽本中心原報名單位簽署退費通知

書(請務必檢附正確文件)，俾便辦理退費程序。

財團法人中國生產力中心  敬啟

              111年 10月 12日